
Příloha č.2

Dodávka a montáž informační tabule k čerpací stanici ČS 1 na ul. Bratří Sedláčků

v Ostravě — Svinově v rámci stavby „Odkanalizování jižní části Svinova“ — odpovědnost

za škody a náhrada škody, odpovědnost za vady a záruka za jakost, vady díla, nároky

z vad díla, sankce

I.

Odpovědnost za škody a náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě porušením

svých povinností při plnění této objednávky. Současně odpovídá za škody, které způsobili

objednateli či třetím osobám vsouvislosti sprováděním díla podle této objednávky jeho

zaměstnanci, poddodavatelé nebo jiné osoby, které při své činnosti použil, porušením svých

povinností. Náhrada způsobené škody, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Vzniklá škoda se nahrazuje V celém rozsahu.

II.

Odpovědnost za vady a záruka

2. Zhotovitel musí předat dílo bez vad a nedodělků, za vady zhotovitel odpovídá po celou dobu

záruky.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno V souladu s příslušnými právními předpisy,

nabídkou zhotovitele.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla, tj. záruku za jakost V délce

5 let po řádném předání a převzetí celé stavby „Odkanalizování jižní části SVinova“. Záruční

doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které

zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly V důsledku oprávněné reklamace objednatele

zhotovitelem opraveny, se záruční doba na tuto část díla prodlužuje o dobu od oznámení vady

díla V záruční době až po potvrzení o jejím odstranění.

5. Za vady způsobené na díle vnějšími VliVy a událostmi po předání díla, které zhotovitel

nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá.

6. V případě postupu po etapách nese zhotovitel odpovědnost za provedenou činnost a za to, že

neohrozí proveditelnost dalších (návazných) činností.

III.

Vady díla

1. Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran a ustanoveními

občanského zákoníku.

2. Pro uplatnění práV z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele,

kterou může provést jménem objednatele kterýkoli z účastníků na straně objednatele.

Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to prostřednictvím datové schránky, e-

mailem nebo doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele. Reklamace jakékoli

vady díla může být provedena kdykoli během záruční doby.

3. Objednatel je povinen V reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně navrhne

přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vady nebo jiný způsob Vyřízení reklamace. Lhůta k

odstranění vady může být upravena po dohodě smluvních stran.

1/2



IV.

Nároky z vad díla

. Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran a ustanoveními

občanského zákoníku.

. Volbu mezi nároky plynoucími ze zhotovitelovy odpovědnosti za vady V závislosti na povaze

porušení této přílohy kobjednávce sdělí objednatel v reklamaci nebo do 20 dnů ode dne

uplatnění reklamace. V případě, že volbu objednatel nesdělí ani V reklamaci, ani do 20 dnů po

jejím uplatnění, provede volbu zhotovitel.

. V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu odstranit či

začít odstraňovat ihned po jej ím zjištění (z ekonomických, provozních, bezpečnostních,

ekologických či jiných závažných důvodů) je objednatel nebo kterýkoli účastník na straně

objednatele oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, nezapočne-li s okamžitým

odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem objednatele V přiměřené lhůtě předem

obeznámen.

. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace

a bude si počínat tak, aby vada byla odstraněna v nejkratším technologicky možném termínu.

Zhotovitel je povinen vadu odstranit, i když ji neuzná.

. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví

zhotovitel. Protokol musí obsahovat:

- jména zástupců smluvních stran,

- datum uplatnění reklamace a č.j. reklamace,

- popis a rozsah vady a způsob jej ího odstranění,

- datum zahájení a datum ukončení odstranění vady,

- celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění),

- vyjádření, zda vada bránila V užívání díla ke sjednanému účelu.,

V.

Sankce

. V případě prodlení zhotovitele z termínu uvedeného V této objednávce č. 1817/2022/230 nebo

V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla dle čl. IV. této přílohy č.2 objednávky

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez

DPH, uvedené v této objednávce č. 1817/2022/230, za každý i započatý den prodlení.

. Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude naplněn

důvod k odstoupení od této objednávky, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 %

z celkové ceny díla bez DPH, uvedené V této objednávce, za každý den, po který trvá porušení

povinnosti zhotovitele, a to až do doby odstoupení objednatele od této objednávky nebo do

doby, kdy porušení povinnosti zhotovitele přestane trvat. Pro vyloučení pochybností se

sjednává, že odstoupení od objednávky nemá vliv na možnost uplatnění nároku na smluvní

pokutu dle tohoto bodu objednávky.

. V případě, že objednateli vznikne ze stejného důvodu právo uplatnit smluvní pokutu současně

podle bodu 1. a 2. tohoto článku přílohy, bude objednatel požadovat smluvní pokutu pouze

podle bodu 1. tohoto článku přílohy.

. Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ustanovením o smluvní pokutě

dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty

V plné výši.

. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur může zhotovitel požadovat po objednateli úrok

z prodlení ve výši určené V souladu s ustanovením § 1970 a § 1971 občanského zákoníku.

2/2


